4

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01 июля 2021 г.

	№ 7/46-5

	г. Калязин

О формах и объеме сведений о кандидатах в депутаты Советов депутатов городского и сельских поселений Калязинского района Тверской области пятого созыва, подлежащих доведению до сведения избирателей

[bookmark: _GoBack]В  соответствии со статьями  20, 58  Избирательного кодекса Тверской области от 7.04.2003 № 20-ЗО,  постановлениями избирательной комиссии Тверской области от 06 декабря 2011 года № 31/328-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Городское поселение город Калязин» Калязинского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Калязинского района», от 06 декабря 2011 года № 31/329-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Алферовское сельское поселение» Калязинского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Калязинского района»,
от 06 декабря 2011 года № 31/330-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Нерльское сельское поселение» Калязинского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Калязинского района», от 06 декабря 2011 года
№ 31/331-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Семендяевское сельское поселение» Калязинского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Калязинского района», от 06 декабря 2011 года № 31/332-5
«О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Старобисловское сельское поселение» Калязинского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Калязинского района», территориальная избирательная комиссия Калязинского района постановляет:
1.Установить форму и объем сведений о кандидатах в депутаты Советов депутатов городского и сельских поселений Калязинского района Тверской области пятого созыва, представленных при их выдвижении, подлежащих доведению до сведения избирателей (приложение 1).
2.Установить форму и объем сведений о выявленных фактах недостоверности сведений о кандидатах в депутаты Советов депутатов городского и сельских поселений Калязинского района Тверской области пятого созыва, представленных при их выдвижении, подлежащих размещению на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением и опубликованию (приложение 2).
3. Установить объем биографических данных кандидатов, выдвинутых по многомандатным избирательным округам на выборах депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Калязинского района Тверской области пятого созыва, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением (приложение 3).
4.Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Калязинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Калязинского района

	М. Н. Емельянова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Калязинского района

	И.В. Богова

2

	Приложение №1

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Калязинского района

	от 01 июля 2021 г. № 7/46-5

	Форма и объем сведений
о кандидатах в депутаты Советов депутатов городского и сельских поселений Калязинского района Тверской области пятого созыва,  представленных при их выдвижении, подлежащих доведению до сведения избирателей

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата и место рождения
	Образование
	Адрес места жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта)
	Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия  - род занятий)
	Сведения о судимости
	Гражданство
	Сведения об осуществлении полномочий депутата[footnoteRef:1] [1:  Заполняется, если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, с указанием наименования представительного органа.]

	Принадлежность к общественному объединению и статус в нем[footnoteRef:2] [2:  Сведения о принадлежности кандидата к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее чем за один год до дня голосования в установленном законом порядке, и статус в этой политической партии, этом общественном объединении указываются, если такие сведения содержатся в заявлении кандидата о согласии баллотироваться и подтверждены соответствующим документом.]

	Сведения о том, кем выдвинут кандидат и по какому избирательному округу[footnoteRef:3] [3:  Выдвинут избирательным объединением/самовыдвижение; выдвинут по многомандатному избирательному округу с указанием номера и (или) наименования.]

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Приложение №2

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Калязинского района

	от  01 июля 2021 г. № 7/46-5

Форма и объем сведений
о выявленных фактах недостоверности сведений о кандидатах в депутаты  Советов депутатов городского и сельских поселений Калязинского района Тверской области пятого созыва,  представленных при их выдвижении, подлежащих размещению на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением и опубликованию

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Представлено кандидатом
	Результаты проверки
	Организация, предоставившая сведения

	1
	2
	3
	4
	5

	Сведения о дате и месте рождения

	Сведения о месте жительства

	Сведения о гражданстве

	Сведения об образовании

	Сведения об основном месте работы (службы), занимаемой должности

	Сведения о судимости

	Сведения о принадлежности к общественному объединению, статусе в нем

	Приложение №3

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Калязинского района

	от 01 июля 2021 г. № 7/46-5

	Объем биографических данных
кандидатов, выдвинутых по многомандатным избирательным округам
на выборах депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Калязинского района Тверской области пятого созыва, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением
В соответствии с подпунктом «а» пункта 3 статьи 58 Избирательного кодекса Тверской области на информационном стенде, оборудованном участковой избирательной комиссией в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением, размещаются биографические данные кандидатов, выдвинутых по мажоритарным избирательным округам на выборах депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Калязинского района Тверской области пятого созыва, в следующем объеме:
1. фамилия, имя, отчество;
2. год рождения;
3. образование;
4. наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место жительства кандидата;
5. основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий);
6. сведения о наличии судимости;
7. если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием наименования представительного органа;
8. сведения о принадлежности кандидата к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее чем за один год до дня голосования в установленном законом порядке, и статус в этой политической партии, этом общественном объединении) (если такие сведения были указаны кандидатом в заявлении о согласии баллотироваться и подтверждены соответствующим документом).
В биографические данные кандидата могут также включаться представленные кандидатом и документально подтвержденные сведения:
об ученой степени, ученых званиях (подтвержденных дипломом Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Российской Федерации, свидетельством Министерства образования и науки Российской Федерации),
о наличии государственных наград;
о семейном положении, наличии детей.
Предельный объем биографических данных кандидата не должен превышать площадь 1 печатного листа формата А4 (размер поля со всех сторон не менее 2 см).
Биографические данные кандидатов должны быть напечатаны одинаковым шрифтом 14 пунктов, полуторный межстрочный интервал.
Перед биографическими данными кандидатов размещаются их фотографии размером 9х12 см, без уголка.